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Elections TPE 2016

Résultats agrégés par organisations candidates

Date du dépouillement TPE :

Résultats Total
Collège

Cadres

Collège

Non Cadres

Nombre d'inscrits 4 502 621 502 942 3 999 679

Nombre de votants 330 928 38 872 292 056

Taux de participation 7,35% 7,73% 7,30%

Blancs et nuls 7 306 967 6 339

Suffrages exprimés 323 622 37 905 285 717

Décompte des suffrages exprimés par candidature et par collège - France entière

Cadres + Non Cadres Cadres Non Cadres

Suffrages 

exprimés
% % %

CNT-SO 5 848 1,81% 214 0,56% 5 634 1,97%

FO 42 117 13,01% 2 931 7,73% 39 186 13,71%

CFTC 24 082 7,44% 3 680 9,71% 20 402 7,14%

Syndicats Anti-Précarité 6 790 2,10% 236 0,62% 6 554 2,29%

STC 3 472 1,07% 497 1,31% 2 975 1,04%

UNSA 40 429 12,49% 3 300 8,71% 37 129 13,00%

CNT 7 463 2,31% 668 1,76% 6 795 2,38%

UNION SYNDICALE SOLIDAIRES 11 324 3,50% 1 243 3,28% 10 081 3,53%

CAT 3 899 1,20% 565 1,49% 3 334 1,17%

LA CGT 81 286 25,12% 5 470 14,43% 75 816 26,54%

CFDT 50 122 15,49% 7 324 19,32% 42 798 14,98%

CFE CGC 10 928 3,38% 10 928 28,83% 0,00%

UGTM 86 0,03% 3 0,01% 83 0,03%

CGTG 320 0,10% 16 0,04% 304 0,11%

UGTG 1 025 0,32% 31 0,08% 994 0,35%

U.T.G 117 0,04% 2 0,01% 115 0,04%

SAFPTR/SAPR 49 0,02% 1 0,00% 48 0,02%

CSTM 212 0,07% 15 0,04% 197 0,07%

UR 974 277 0,09% 7 0,02% 270 0,09%

LAB 884 0,27% 77 0,20% 807 0,28%

CDMT 319 0,10% 3 0,01% 316 0,11%

FSU 848 0,26% 93 0,25% 755 0,26%

CNES 1 014 0,31% 56 0,15% 958 0,34%

FNISPAD 1 948 0,60% 27 0,07% 1 921 0,67%

SPAMAF 17 863 5,52% 0,00% 17 863 6,25%

SPELC 500 0,15% 139 0,37% 361 0,13%

SAMUP 666 0,21% 0,00% 666 0,23%

SNPST 17 0,01% 7 0,02% 10 0,00%

SNTPCT 695 0,21% 371 0,98% 324 0,11%

SNIGIC 2 212 0,68% 1 0,00% 2 211 0,77%

CSAFAM 6 810 2,10% 0,00% 6 810 2,38%

Total 323 622 100,00% 37 905 100,00% 285 717 100,00%

Vendredi 3 février 2017

Résultats
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Région    Inscrits  Votants  
Taux de 

participation  
Blancs et 

nuls  
Suffrages 
exprimés  

Alsace   127 537 15 848 12,07% 457 15 391 

Champagne-Ardenne  82 361 9 924 11,72% 271 9 653 

Lorraine  133 958 15 529 12,76% 442 17 087 

Total région 343 856 41 301 12,25% 1 170 42 131 

 
 

 
 
 

2012 

 

 

Alsace Champagne-Ardenne Lorraine Simulation Grand-Est 
Suffrages 
exprimés  

%  
Suffrages 
exprimés  

%  
Suffrages 
exprimés  

%  
Suffrages 
exprimés  

%  

UNION SYND SOLIDAIRES  583 3,79% 365 3,78% 573 3,35% 1 521 3,61% 

CFDT  3 579 23,25% 1 908 19,77% 4 124 24,14% 9 611 22,81% 

CNT  279 1,81% 194 2,01% 310 1,81% 783 1,86% 

CAT  299 1,94% 203 2,10% 324 1,90% 826 1,96% 

CFE-CGC  304 1,98% 168 1,74% 296 1,73% 768 1,82% 

FORCE OUVRIERE  2 452 15,93% 1 673 17,33% 2 727 15,96% 6 852 16,26% 

CFTC  2 207 14,34% 556 5,76% 1 364 7,98% 4 127 9,80% 

UNSA  1 070 6,95% 890 9,22% 1 037 6,07% 2 997 7,11% 

LA CGT  3 260 21,18% 2 738 28,36% 4 572 26,76% 10 570 25,09% 

SPAMAF  959 6,23% 715 7,41% 1 355 7,93% 3 029 7,19% 

SNPST  1 0,01% 1 0,01% 1 0,01% 3 0,01% 

CSNVA  53 0,34% 52 0,54% 77 0,45% 182 0,43% 

SPELC  1 0,01% 5 0,05% 7 0,04% 13 0,03% 

CNES  7 0,05% 11 0,11% 6 0,04% 24 0,06% 

FSU  44 0,29% 28 0,29% 41 0,24% 113 0,27% 

CNSF  12 0,08% 9 0,09% 2 0,01% 23 0,05% 

CNTPA  1 0,01% 0 0,00% 1 0,01% 2 0,00% 

FNCR  66 0,43% 42 0,44% 61 0,36% 169 0,40% 

FNISPAD  178 1,16% 52 0,54% 187 1,09% 417 0,99% 

SNTPCT  3 0,02% 1 0,01% 3 0,02% 7 0,02% 

SNIGIC  33 0,21% 42 0,44% 19 0,11% 94 0,22% 

Total  15 391 100,00% 9 653 100,00% 17 087 100,00% 42 131 100,00% 
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Région    Inscrits  Votants  
Taux de 

participation  
Blancs et 

nuls  
Suffrages 
exprimés  

Alsace   125 737 11 077 8,61% 248 10 829 

Champagne-Ardenne  76 786 6 273 8,02% 117 6 156 

Lorraine  125 856 11 499 8,94% 243 11 256 

Total région 328 379 28 849 8,60% 608 28 241 

 
 

 
 
 

2016 

 

Alsace Champagne-Ardenne Lorraine Total Grand-Est 
Suffrages 
exprimés  

%  
Suffrages 
exprimés  

%  
Suffrages 
exprimés  

%  
Suffrages 
exprimés  

%  

SOLIDAIRES  263 2,43% 151 2,45% 257 2,28% 671 2,38% 

CFDT  1 722 15,90% 990 16,08% 1 960 17,41% 4 672 16,54% 

CNT  209 1,93% 126 2,05% 222 1,97% 557 1,97% 

CAT  91 0,84% 67 1,09% 87 0,77% 245 0,87% 

CFE-CGC  351 3,24% 168 2,73% 260 2,31% 779 2,76% 

FO  1 307 12,07% 856 13,91% 1 480 13,15% 3 643 12,90% 

CFTC  1 922 17,75% 458 7,44% 1 339 11,90% 3 719 13,17% 

UNSA  1 542 14,24% 911 14,80% 1 413 12,55% 3 866 13,69% 

LA CGT  1 935 17,87% 1 425 23,15% 2 464 21,89% 5 824 20,62% 

SYND ANTI-PRÉCARITÉ 208 1,92% 141 2,29% 240 2,13% 589 2,09% 

CNT-SO 209 1,93% 108 1,75% 185 1,64% 502 1,78% 

STC 63 0,58% 43 0,70% 56 0,50% 162 0,57% 

SPAMAF  531 4,90% 432 7,02% 734 6,52% 1 697 6,01% 

SPELC  2 0,02% 3 0,05% 5 0,04% 10 0,04% 

CNES  27 0,25% 28 0,45% 25 0,22% 80 0,28% 

FSU  24 0,22% 8 0,13% 34 0,30% 66 0,23% 

SNPST  0 0,00% 1 0,02% 0 0,00% 1 0,00% 

SAMUP 18 0,17% 10 0,16% 11 0,10% 39 0,14% 

CSAFAM 248 2,29% 169 2,75% 335 2,98% 752 2,66% 

FNISPAD  125 1,15% 38 0,62% 120 1,07% 283 1,00% 

SNTPCT  2 0,02% 1 0,02% 1 0,01% 4 0,01% 

SNIGIC  30 0,28% 22 0,36% 28 0,25% 80 0,28% 

Total  10 829 100,00% 6 156 100,00% 11 256 100,00% 28 241 100,00% 
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Alsace  

 
Suffrages 
exprimés  

%  

SOLIDAIRES  263 2,43% 

CFDT  1 722 15,90% 

CNT  209 1,93% 

CAT  91 0,84% 

CFE-CGC  351 3,24% 

FO  1 307 12,07% 

CFTC  1 922 17,75% 

UNSA  1 542 14,24% 

LA CGT  1 935 17,87% 

SYND ANTI-PRÉCARITÉ 208 1,92% 

CNT-SO 209 1,93% 

STC 63 0,58% 

autres 1 007 9,30% 

Total  10 829 100,00% 

 

Comparatif 2012/2016 

2012 2016 diff 

3,79% 2,43% -1,36% 

23,25% 15,90% -7,35% 

1,81% 1,93,% 0,12% 

1,94% 0,84% -1,10% 

1,98% 3,24% 1,26% 

15,93% 12,07% -3,86% 

14,34% 17,75% 3,41% 

6,95% 14,24% 7,29% 

21,18% 17,87% -3,31% 

 

 

 
 
Analyse : 
 
 
 
 
 
  

2,43% 

CFDT 
15,90% 1,93% 

0,84% 

3,24% 

FO 
12,07% 

CFTC 
17,75% 

UNSA 
14,24% 

CGT 
17,87% 

1,92% 

1,93% 0,58% 

autres 
9,30% 
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Champagne-Ardenne 

 
Suffrages 
exprimés  

%  

SOLIDAIRES  151 2,45% 

CFDT  990 16,08% 

CNT  126 2,05% 

CAT  67 1,09% 

CFE-CGC  168 2,73% 

FO 856 13,91% 

CFTC  458 7,44% 

UNSA  911 14,80% 

LA CGT  1 425 23,15% 

SYND ANTI-PRÉCARITÉ 141 2,29% 

CNT-SO 108 1,75% 

STC 43 0,70% 

autres 712 11,57% 

Total  6 156 100,00% 
 

 

Comparatif 2012/2016 

2012 2016 diff 

3,78% 2,45% -1,33% 

19,77% 16,08% -3,69% 

2,01% 2,05% 0,04% 

2,10% 1,09% -1,01% 

1,74% 2,73% 0,99% 

17,33% 13,91% -3,42% 

5,76% 7,44% 1,68% 

9,22% 14,80% 5,58% 

28,36% 23,15% -5,21% 

  

 
 
 
Analyse : 
 
 
 
 
  
  

2,45% 

CFDT 
16,08% 2,05% 

1,09% 

2,73% 

FO 
13,91% 

 
CFTC 

7,44% 

 
UNSA 

14,80% 

CGT 
23,15% 

2,29% 

1,75% 

0,70% 

autres 
11,57% 
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Lorraine 

 
Suffrages 
exprimés  

%  

SOLIDAIRES  257 2,28% 

CFDT  1 960 17,41% 

CNT  222 1,97% 

CAT  87 0,77% 

CFE-CGC  260 2,31% 

FO 1 480 13,15% 

CFTC  1 339 11,90% 

UNSA  1 413 12,55% 

LA CGT  2 464 21,89% 

SYND ANTI-PRÉCARITÉ 240 2,13% 

CNT-SO 185 1,64% 

STC 56 0,50% 

autres 1 293 11,49% 

Total  11 256 100,00% 
 

 
 

Comparatif 2012/2016 

2012 2016 diff 

3,35% 2,28% -1,07% 

24,14% 17,41% -6,73% 

1,81% 1,97% 0,16% 

1,90% 0,77% -1,13% 

1,73% 2,31% 0,58% 

15,96% 13,15% -2,81% 

7,98% 11,90% 3,92% 

6,07% 12,55% 6,48% 

26,76% 21,89% -4,87% 

  

 
 
 
Analyse : 
 
 
 
 
 

 

2,28% 

CFDT 
17,41% 1,97% 

0,77% 

2,31% 

FO 
13,15% 

CFTC 
11,90% 

UNSA 
12,55% 

CGT 
21,89% 

2,13% 

1,64% 
0,50% 

autres 
11,49% 
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